



João Paulo Bezerra Magalhães ME
 CNPJ: 21.888.452/0001-21
 Rua Hermenegildo Martins, 254 A
 Bairro Patronato Nova Russas-CE
 CEP: 62.200-000 | Fone: (88) 9.9604.3810



NOVA RUSSAS – CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU.
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 1801.01/2018/2018

PREZADOS SENHORES,
 APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1801.01/2018/2018, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE TURURU - CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	ACÚCAR CRISTAL – ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇUCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PO BRANCO FINO DE FACIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA SACOS PLASTICOS TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. VALIDADE DE NO MINIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	5.000	OLHO DAGUA	R\$3,00 TRES REAIS	R\$15.000,00 QUINZE MIL REAIS
06	BISCOITO DOCE TIPO MARIA – BISCOITO DOCEE TIPO MARIA, INGREDIENTES BASICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ACIDO FÓLICO E FERRO, AÇUCAR, FERMENTOS QUIMICOS, SAL, LECITICINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO, CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE DE NO MINIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM BEM COMO O NUMERO DO LOTE.	KG	5.200	ESTRELA	R\$9,10 NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$47.320,00 QUARENTA E SETE MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS
08	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK – BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK, INGREDIENTES BASICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ACIDO FÓLICO E FERRO, AÇUCAR, FERMENTOS QUIMICOS, SAL, LECITICINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO 400G DO	KG	5.200	ESTRELA	R\$9,50 NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$49.400,00 QUARENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right corner of the page.



	PRODUTO, CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE DE NO MINIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM BEM COMO O NUMERO DO LOTE.					
09	CARNE DE CHARQUE BOVINA – CARNE DE CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA(NO MAXIMOO 15%) . REGISTRO DO SIE OU SIF. EMBALAGEM A VACUO EM POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 30 KG ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	3.460	REZENDE	R\$32,70 TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$113.142,00 CENTO E TREZE MIL E CENOTIE QUARENTA E DOIS REAIS
10	CARNE MOIDA – BOVINA CONGELADA OBTIDO DA MOAGEM DE MUSCULO BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERISTICO. PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE DE 1000G. A CARNE DEVE SER CONGELADA, NO MAXIMO 10% DE GORDURA, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIENICAS PROVENIENTES DE ANIMAIS EM BOAS CONDIÇÕES DE SAUDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINARIAS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITARIA, CONTENDO NA EMBALAGEM O N° DO REGISTRO NO SIF OU SIE OU SIM, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO NO ORGÃO OFICIAL, ENDEREÇO DE FABRICANTE E DISTRIBUIDOR, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUANTIDADE (PESO).	KG	5.500	GOSTOSINHA	R\$ 16,00 DEZESEIS REAIS	R\$88.000,00 OITENTA E OITO MIL
19	FRANGO (PEITO) – CONGELADO ADIÇÃO DE AGUA MAXIMO, 6% ASPECTO PROPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERISTICOS, ADICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA,	KG	8.600	CARRER	R\$10,30 DEZ REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$88.580,00 OITENTA E OITO MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



[Handwritten signature in blue ink]



João Paulo Bezerra Magalhães ME
 CNPJ: 21.888.452/0001-21
 Rua Hermenegildo Martins, 254 A
 Bairro Patronato Nova Russas-CE
 CEP: 62.200-000 | Fone: (88) 9.9604.3810



	INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N° DO REGISTRO NO SIF OU SIE, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATOXICO, LIMPO, UNIDADE 1000G					
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL – INGREDIENTES: LEITE EM PO INTEGRAL NÃO CONTEM GLUTEM. EMBALAGEM PRIMARIA POLIESTER METALIZADO LAMINADO ATOXICO CONTENDO 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 10KG OBRIGATORIO A APRESENTAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL – SIF DO MINISTERIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DE NO MINIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, BEM COMO O NUMERO DO LOTE	KG	4.200	ITAMBÉ	R\$23,70 VINTE E TRES REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$99.540,00 NOVENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
VALOR TOTAL R\$(QUINHENTOS MIL E NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)						R\$500.982,00

VALOR GLOBAL DE: R\$ 500.982,00 (QUINHENTOS MIL E NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DESTA DATA DE APRESENTAÇÃO.

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93).
- 2 - Declaro que o prazo de fornecimento será até 31 de Dezembro de 2018.
- 3 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 4 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 5 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 6 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 7 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Razão Social: João Paulo Bezerra Magalhães ME

Endereço: Rua Hermenegildo Martins, N° 254 A, Patronato, Nova Russas – CE

CNPJ: 21.888.452/0001-21 | CGF: 06.439.756-7

FONE: (88) 998147330

EMAIL: j_paulobm@hotmail.com

BANCO: BRASIL

CONTA CORRENTE: 31762-4

AGENCIA: 1409-5

Representante legal: João Paulo Bezerra Magalhães

Identidade: 2001015092797

CPF Nº: 002.333.773-79

Nova Russas (CE), 05 de FEVEREIRO de 2018

Reconheço a(s) firma(s) por meio de assinatura eletrônica
 João Paulo Bezerra Magalhães
 CPF Nº 002.333.773-79
 Proprietário

João Paulo Bezerra Magalhães
 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES
 CPF Nº 002.333.773-79
 PROPRIETÁRIO



Handwritten signatures and stamps, including a circular stamp from the Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, Tribunal de 1ª Instância, Vara de Recursos Públicos, Juiz de Direito, 141 - Centro, CEP: 62.200-000.